
Český svaz interkrosu 
 

Zápis z VALNÉ HROMADY – středa 13. 11. 2024 cca od 19:00 
 
 

 

1. Presence -  ZASTUPENÉ ODDÍLY:  
Sokol Spořilov, Juniors, Torpéda, Mamas & Papas, Sokol Libuš, Ontário, Severka, PS Bandits, Hodge Podge 
 

2. Finance-účetnictví  
• Příjmy a výdaje v roce 2023  - SCHVÁLENO 100% 

• Příjmy a výdaje v roce 2024 + předpoklad na X-XII/2024  - SCHVÁLENO 100% 

• Rozpočet na r.2025  - SCHVÁLENO 100% 

• Registrační poplatky: návrh - beze změny – 200 Kč na hráče za rok 2023/24  - SCHVÁLENO 100% 

• Startovné: návrh - beze změny: 

EXTRALIGA:  8.000 Kč na tým,ročník 2023/24 
1.LIGA:  6.000 Kč na tým,ročník 2023/24 a nebo 1.000 Kč za turnaj   - SCHVÁLENO 100% 

• Kauce zůstávají i nadále pouze Extraliga (5000 Kč). Stávající týmy mají kauci na účtu svazu.  - SCHVÁLENO 100% 

• Rozhodčí – hvizdné. Návrh zachovat:    

 Extralize  -  200 Kč za zápas 
 1. Liga    -  150 Kč za zápas 

 Dětská liga: 
Liga do 3 týmů            400 Kč za 1 turnaj v kategorii  (max. 3 rozhodčí na turnaj)  
Liga do 4 až 5 týmů    500 Kč za 1 turnaj v kategorii  (max. 6 rozhodčí na turnaj) 
Liga do 6 až 7 týmů    600 Kč za 1 turnaj v kategorii  (max. 6 rozhodčí na turnaj) 
Liga do 8 a více týmů 700 Kč za 1 turnaj v kategorii  (max. 6 rozhodčí na turnaj)        

Stále platí povinnosti pískat v dětské lize pro nárok na uhrazení hvizdného rozhodčím v ostatních ligách.  
Hvizdné však bude proplaceno pouze proškoleným rozhodčím.   - SCHVÁLENO 100% 

• Odměny vedoucím lig – návrh odměn vedoucím lig následovně:    

                              Extraliga: 1000 Kč / turnaj 
1.liga, dětské ligy:  600 Kč za 1 turnaj při počtu týmů do 3 v lize 

                            800 Kč za 1 turnaj při počtu týmů od 4 do 7 v lize 
                            1000 Kč za 1 turnaj při počtu 8 týmů a více v lize  - SCHVÁLENO 100% 

• Výdaje na ceny do soutěží do 50 000 Kč pro všechny kategorie   - SCHVÁLENO 100%          

• Na základě doporučení VS dospělých schváleny další výdaje pro potřeby ligových soutěž do 15.000 Kč  - SCHVÁLENO 100% 
 

2. Soutěže ČSI – pro ročník 2024-2025 
• Termíny pro ligové soutěže 2024-25 jsou známy od září 2023, pro Extraligu je nasmlouvána a rezervovaná hala na 

Zeleném Pruhu až do prosince 2026. 

• ČSI pořádá dvoustupňovou ligu dospělých – Extraliga, nižší 1. liga je otevřená soutěž (účast dalších týmů na jakémkoliv 

turnaji v průběhu ročníku je možná) 

• v dětských kategoriích jsou letos opět otevřené všechny kategorie (U9, U11, U13, U 15) 

• Mezinárodní X-mas Cup 2024 – 30.11.-1.12.2024. Více na FB. Přihlášky Janě či Ondrovi.                    
VH ČSI bere na vědomí                                                                                     

3. Prezentace na internetu  
Je nový web ČLU. Vyvěšování výsledků a informací na webové stránky ČLU za interkros zajišťuje Ondra Sochna.  
POŽADAVKY: VÝSLEDKY, FOTOGALERIE , DALŠÍ … 
• VH  schvaluje výdaj na odměnu administrátorovi webových stránek za interkros  (O. Sochna) do 5.000 Kč za rok.  - 

SCHVÁLENO 100% 

4. Propagace, rozvoj  
• Interkros byl zařazen do sportovních aktivit na Sunny Canadian school v Jesenici u Prahy. 
• Podpora nových týmů trvá – do nového regionu je možnost požádat o sadu holí, vybavení brankáře, skládací branky 

a tréninkového brankáře „plachtu“. 
• VÝZVA – APEL: Pro rozvoj interkrosu potřebujeme získat zkušené hráče na pomoc do nových dětských 

oddílů.  VH stále vyzývá možné zájemce o pomoc při trénování dětí nejen v Praze a okolí. 
• Nadále pokračuje v Projekt ČLU Podpora místních soutěží v interkrosu, kterou financuje i ČLU. 
• POTŘEBUJEME NOVÉ DĚTSKÉ ODDÍLY – zejména pro stárnoucí seniorské oddíly   - SCHVÁLENO 100% 

5. Zahraniční akce 
• Zahraniční akce – žádost o kopírování info o dění na web i do komunikace vnitřní, maily, sociální sítě …- O. Sochna, 

Jana Mikulenková 
• X-mas 2024 proběhne 30.11.-1.12.2024 
• Obnova mezinárodního svazu FIIC. Tereza Matějů zjišťuje stav, zájem jiných zemí a co bychom mohli udělat pro 

obnovení existence.      VH ČSI bere na vědomí                                                                                   

6. Informace o fungování ČSI souběžně se Sekcí interkrosu ČLU  
V současnosti stále existují oba subjekty souběžně. Volený Výbor je pro oba subjekty shodný.  



ČLU - za ČSI je členem Výboru ČLU předseda Martin Nešpor. V Revizní komisi je Jana Mikulenková. 
Účetnictví pro oba subjekty interkrosu vede shodný účetní Jan Měkota (a zároveň je to i hlavní účetní ČLU). 

VH ČSI bere na vědomí 
7. Registrace, registrační řád – návrhy na změny 

• Interkros používá již pouze jednotnou registraci ČLU, kterou dodala společnost Infonia (+ dalším sportovním svazům) 
a je v souladu se zákonem o ochraně osobních dat.  

• Financování činnosti interkrosu je závislé na přidělených dotacích, které jsou rozdělávány podle počtu registrovaných 
hráčů. Proto je nezbytné, abychom měli registrované veškeré hráče dospělé i dětské.  

• VH opět na další období jmenuje Ondru Sochnu jako osobu správce registračního systému S.I. ČLU. 
• Registrace se provádí ON-LINE na webových stránkách ČLU.  
• Noví hráči se mohou registrovat individuálně, nebo za tým může vše zařizovat pověřený člen týmu. 
• Podrobný návod registrace je k dispozici na webu.  
• Registrační poplatek je již jen na 1 ročník ve výši 200 Kč na hráče za ročník (bez ohledu na kolik turnajích 

nastoupí k utkání). 1 ročník – rozumí se vždy od 1.října do 30.9. příštího roku. 
• Hraní mimo týmy příslušné pod jiný oddíl lze pouze se souhlasem mateřského oddílu (MO). Řešit bude individuálně 

v případě nesouhlasu MO Vedoucí lig a Vedoucí soutěže 

• Nebyl podán žádný návrh na změnu registračního řádu.  
• Všechny oddíly jsou povinny zajistit registraci všech členů v dětských kategoriích.         - SCHVÁLENO 100% 

 
8. Výkonný výbor  

• Současné složení na období 2023-2028                       - SCHVÁLENO 100% 
1. Martin Nešpor - předseda 
2. Ondřej Sochna 
3. Jana Mikulenková 
4. Tereza Matějů  
5. Karel Schaffner        

                                                                                                         

9. Činnost komisí (rozhodčí, revizní, disciplinární) + případné změny: 
Komise rozhodčích – současné složení:   

1. Karel Schaffner / Severka                                                                                         
2. Robert Löwenhöffer / Sokol Spořilov 
3. Tomáš Pelikán / TJ Malešice, Vopice                                                                                    

 
Disciplinární komise:   

V uplynulé sezóně DK nemusela řešit žádný prohřešek hráče interkrosu. 
DK POKRAČUJE VE SLOŽENÍ:   

M.März/SK Lacrosse JM,   

O.Sochna/PS Bandits,                                                                                                                  
 

Revizní komise:   
V uplynulé sezóně RK nemusela řešit žádný problém. 

RK POKRAČUJE VE SLOŽENÍ: 

Stávající členové: Ladislav Fidrmuc / Ontário   
                          Aneta Hájková / Vopice                                - SCHVÁLENO 100% 
                     

10. Pravidla – případné návrhy změn  
• Pravidla a jejich případné upřesnění vypracuje Komise rozhodčích na školení výklad. 
• ŠKOLENÍ ROZHODČÍCH proběhne V SOKOLOVNĚ SPOŘILOV v pátek 22.11.2024 od 19:00 hodin 

- SCHVÁLENO 100% 
 

11.  Další a diskuze 
 
Schůze byla ukončena cca ve 20:30 

Zápis vypracoval:  Martin Nešpor, předseda 

 


